（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２１９回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和８年１月２６日（月）１３：３０～１４：３３

場 所：大手町合同庁舎３号館３階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：若園委員長、西村委員、橋爪委員、原田委員、木野委員

瀧聞監察官、田端監察官

安部事務局長、佐藤参事官

２． 議事等

(１) 個別事案についての議論が行われた。

(２) 公表情報の確認作業が行われた。

(３) 第２１８回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ あっせん規制における、営利企業の地位の該当性については、ポストの形式面だけ

でなく、その性質、態様等も踏まえて判断するべきである。

４．次回予定

次回会議は、令和８年２月２４日（火）１０：００に開催することとなった。

	第２１９回再就職等監視委員会 議事要旨
	１． 開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定